平成28年11月14日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                     代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証第二部・コード番号 4766）

問合せ先    管理部長 阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 直近の業績動向等を踏まえ、平成28年2月18日に公表した業績予想について、下記の通り修正

いたします。

記

1.平成28年12月期 通期連結業績予想の修正（平成28年1月1日～平成28年12月31日）

                                   （単位：百万円）

2．修正の理由

平成28年12月期の連結業績につきましては、求人広告市場の拡大に伴う価格競争等により売上高

が前回公表の業績予想数値を下回る見込みとなり、更なる営業体制強化のために、積極的な人員採

用及び広告宣伝投資の実施等により、営業利益、経常利益が前回公表の業績予想数値を下回る見込

みとなりました。

また、繰延税金資産の取崩しに伴う法人税等調整額の計上により親会社株主に帰属する当期純利

益が前回公表の業績予想数値を下回る見込みとなりました。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さま

ざまな要因によって異なる結果となる場合があります。

 以 上

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,500 250 250 150

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,200 45 70 15

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △300 △205 △180 △135

増 減 率

（％）
△12.0 △82.0 △72.0 △90.0

（ご参考）

前期実績（平成27年12月期）
2,060 95 132 112